
 
Originale 

 

Comune di Sciolze 

PROVINCIA DI  TO 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 16 

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DELLE AZIONI POSITIVE 
2013/2015 D.LGS. N. 198/2006 (CODICE DELLE PARI OPPORTUNITA' TRA 
UOMO E DONNA, A NORMA DELLA LEGGE 28 NOVEMBRE 2005,  N. 
246". 
 
 
L’anno duemilatredici addì diciotto del mese di febbraio alle ore quindici e minuti quarantacinque 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 
Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. RUFFINO MARCO - Sindaco  Sì 

2. MANFREDOTTI CLAUDIO - Vice Sindaco  No 

3. VENTURI KATIA - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 2 
Totale Assenti: 1 

 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale VERNEAU D.ssa Diana il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor RUFFINO MARCO nella sua qualità di 
PRESIDENTE  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per le trattative dell’oggetto sopra 
indicato. 



 
OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DELLE AZIONI POSITIVE 

2013/2015 D.LGS. N. 198/2006 (CODICE DELLE PARI OPPORTUNITA' TRA UOMO E 
DONNA, A NORMA DELLA LEGGE 28 NOVEMBRE 2005, N. 246".  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista l’articolo 48 del Decreto Legislativo 11.04.2006 n. 198 che prevede l’obbligo di 
adottare piani di azioni positive tendenti ad assicurare la rimozione degli ostacoli che impediscono 
la piena realizzazione di pari opportunità di lavoro e nel lavoro tra uomini e donne;  

 
Considerato che detti piani, al fine di promuovere l’inserimento delle donne nei settori e nei 

livelli professionali nei quali sono sottorappresentate, devono favorire il riequilibrio della presenza 
femminile nelle attività e nelle posizioni gerarchiche ove sussiste un divario fra generi non inferiore 
a due terzi;  

 
Visto l’articolo 19 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro 14.09.2000 rubricato “Pari 

opportunità”;  
 
Vista la Legge 10.04.1991 n. 125;  
 
Visto il Piano delle azioni positive predisposto dagli uffici e allegato alla presente 

deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Visto il seguente prospetto che riassume la distribuzione del personale in servizio per 

categoria e genere:  
 

Categoria Dipendenti 
maschi  

Dipendenti 
femmine  

% Dip. Femmine/Dip. Totali per 
categoria  

B  0 1  100%  
C  0 1 100%  
D  1 2 67%  

TOTALE  1 4 80%  
 
Visto il parere favorevole reso ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 in 

ordine alla regolarità tecnica dal Segretario Comunale;  
 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge:  
 

DELIBERA 
   

1) di approvare il Piano delle azioni positive predisposto dagli uffici e allegato alla presente 
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale, così come previsto dall’articolo 48 del 
Decreto Legislativo 11.04.2006 n. 198, per il triennio 2013-2015; 

 
2) di trasmettere copia della presente alla R.S.U. del Comune ed ai dipendenti comunali;  

 
3) di individuare il responsabile dell’esecuzione della presente nel Segretario Comunale;  

 
4) di inviare copia del presente atto alla Consigliera di Parità della Provincia di Torino; 



 
5) di comunicare contestualmente all’affissione la presente deliberazione ai Capigruppo 

Consiliari per gli adempimenti eventuali di controllo ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 
267/2000.  

 
infine a voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge 
 

 

Il Sottoscritto Responsabile del Servizio __________________________ 

  

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’argomento evidenziato in oggetto; 

  

CONSIDERATO che in seguito all’istruttoria condotta, per quanto di competenza sotto l’aspetto 
tecnico, il provvedimento risulta rispettare la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa; 
ai sensi del combinato disposto dall’art. 49 comma 1 e dall’art. 147 bis del Decreto Legislativo 
267/00 T.U.E.L. e s.m.i. 

  

ESPRIME sulla presente proposta di deliberazione PARERE in ordine alla regolarità tecnica 
favorevole 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO _____________________ 

__________________________________ 

  

  



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
RUFFINO MARCO 

___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
VERNEAU D.ssa Diana 

___________________________________ 
 
 

 
  

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 
 

ATTESTA 
 

Che la presente deliberazione viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 
14/03/2013 come prescritto dall'art.124, comma 1, d.lgs. n. 267/00. 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
VERNEAU D.ssa Diana 

-------------------------------------- 
 

=============================================== 
� E' stata comunicata con elenco n. 4 in data 14/03/2013 ai Sigg. Capigruppo consiliari come previsto 

dall'art. 125, del d.lgs n. 267/00; 
� nonché alla Prefettura di Torino (art. 135, d.lgs.n.267/00) 

 
 

- CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA  IL 
_________________________ 

 
 

� decorsi 10 giorni dalla data di inizio dalla pubblicazione, non essendo pervenuta richiesta di invio al 
controllo (art. 134, comma 3); 

 
lì, 14/03/2013  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
VERNEAU D.ssa Diana 

 
 


